
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 106 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CANONE ANNUO 2023 -  LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

FATTURE  A FAVORE DELLA SOCIETA REGISTER.IT - SERVIZIO DI HOSTING LINUX  (CIG 

ZAF30F818A) E DOMINIO EXPRESS CON SMTP (CIG ZB031B596B). 
 

Il giorno 12/04/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

RICHIAMATA la Determinazione della Direzione Generale n. 1 del 18/01/2019 con la quale l’ing. Davide Pinna, 

dipendente consortile, è stato nominato Amministratore di Sistema, preposto alla gestione e alla manutenzione 

dell’impianto di elaborazione dati informatici o di sue componenti; 

PREMESSO che: 

- con determinazione n. 167 del 26/05/2021, è affidata alla Società Register.it spa, con sede legale in Bergamo, P.IVA 

02826010163, il servizio denominato “Dominio con SMTP” (Simple Mail Transfer Protocol) autenticato, per il 

periodo di dieci anni - CIG: ZB031B596B; 

- con determinazione n. 100 del 31/03/2021, è affidata alla Società Register.it spa, con sede legale in Bergamo, P.IVA 

02826010163, il servizio denominato Hosting Linux Enterprise, per il periodo di dieci anni - CIG: ZAF30F818A; 

CONSIDERATO che occorre assumere apposito impegno di spesa, a titolo di canone annuale 2023 dei servizi in 

premessa, a favore della suddetta Società, per gli importi sotto riportate a gravare sul Capitolo 127300 (upb20) del 

Bilancio di Previsione in corso: 

- Servizio Dominio Espress – Importo complessivo lordo Euro 50,51 di cui Euro 41,40 di servizio ed Euro 9,11 come 

IVA di legge (22%); 

- Servizio Hosting Linux Enterprise – Importo complessivo lordo Euro 310,49 di cui Euro 254,50 per servizio ed Euro 

55,99 come iva di legge (22%); 

DATO ATTO che in relazione ai servizi suddetti, la Società Resister SpA, ha provveduto ad emettere apposite fatture, 

acquisite al protocollo consortile in data 14/03/2023 ai n. 1350 e 1350;  

VERIFICA la regolarità contributiva ed assicurativa della Società suddetta mediante DURC online, acquisita agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 7 

del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sul Capitolo 127300 (UPB 20), 

del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

SU PROPOSTA dell'ing. Pinna 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare, a favore della Società Register.it spa, con sede legale in Bergamo, P.IVA 02826010163, la somma 

complessiva lorda di Euro 361,00 a valere sul capitolo 127300 (upb20) del Bilancio di Previsione per l’anno 2023, 

per i servizi affidati e sotto descritti: 

- Canone annuale servizio Dominio Espress – Importo complessivo lordo Euro 50,51 – CIG: ZB031B596B; 

- Canone annuale servizio Hosting Linux Enterprise – Importo complessivo lordo Euro 310,49 - CIG: ZAF30F818A; 

2. di liquidare e pagare, a favore della Società succitata, le fatture per gli importi sotto descritte: 

Fatt. 6223109232 del 28/02/2023 – Servizio rinnovo dominio Express cbsc.it           €.    50,51 

Fatt. 6223109233 del 28/02/2023 – Hosting Cpanel entreprise               €. 310,49 

Somma da liquidare e pagare          € 361,00  
 
3. di imputare la spesa complessiva di Euro 361,00, di cui Euro 65,10 per IVA (22%) in regime di split payment, 

sull’impegno assunto al punto 1) a valere sul Capitolo 127300 (upb 20) Bilancio di Previsione esercizio 2023; 

4. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5. di pubblicare la presente determinazione all'albo consortile ai sensi dell'art.29, comma 1, dello statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione ai fini della trasparenza di cui d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 
 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 264 del 16/03/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 12/04/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  12/04/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


